
 

Publicado em: 05/10/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 150/22 – CSC                                                   DATA: 05/10/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1086/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços Médicos na Especialidade de Cirurgia Torácica, 
para atender Pacientes Internados no Hospital e Pronto Socorro Dr. João 
Lúcio Pereira Machado, Hospital e Pronto Socorro Dr. Aristóteles Plantão 
Bezerra de Araújo, Hospital e Pronto Socorro 28 de Agosto, Hospital e Pronto 
Socorro da Criança Zona Leste, Hospital e Pronto Socorro da Criança Zona 
Oeste e Hospital e Pronto Socorro da Criança Zona Sul - Secretaria de 
Estado de Saúde – SES/AM.   
1.2) PE n° 1087/2022–CSC: Aquisição de Desumidificador de Ar Ambiente, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.   
1.3) PE n° 1088/2022–CSC: Aquisição de Medicamento (ANAGRELIDA), 
para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de outubro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 1022/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação dos Serviços de Locação de Equipamentos de Sistema de 
Monitoramento de Câmeras, com Eventual Atualização e Substituição de 
Materiais, para Melhorar a Segurança dos Estacionamento da Secretaria de 
Estado da Fazenda - SEFAZ e Depósito. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de outubro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 10 de outubro de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
3.1) PE n° 1026/2022–CSC: Aquisição de Materiais Permanente de 
Informática (Máquina Plastificadora de Documentos, Roteador, Webcam e 
Outros), para atender as necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do 
Amazonas - FUPEAM/SEAP.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 11 de outubro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 224/2022-CSC, dia 11/10/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 831/2022-CSC, dia 10/10/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 852/2022-CSC, dia 10/10/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 

 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 
 


